
UCHWAŁA NR XIX/131/25 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, i pkt 9 lit. d, lit. i,  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 poz. 1153) oraz art. 94, art. 211, 212, 214, 222, 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r., poz. 1483), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr IX/66/24 Rady Gminy Nieborów z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchwala się zmianę planu dochodów oraz planu wydatków budżetu gminy na 2025 rok: 

a) zmniejsza się  plan dochodów o kwotę 19 827 944,53 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. Plan dochodów po zmianie wynosi 77 680 206,64 zł, w tym: 

- dochody bieżące 60 850 186,55 zł, 

- dochody majątkowe 16 830 020,09 zł, w tym ze sprzedaży mienia 66 175,00 zł, 

b) zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 18 577 944,53 zł – zgodnie z Załącznikiem Nr 2 
do niniejszej uchwały.          
 Plan wydatków po zmianie wynosi 88 013 132,67 zł, w tym: 

- wydatki bieżące  55 686 240,82 zł, 

- wydatki majątkowe  32 326 891,85 zł, 

2) zmiany w planie wydatków budżetu gminy powodują zmiany w planach finansowych jednostek 
realizujących budżet gminy. 

2. W związku z postanowieniami niniejszej uchwały dokonuje się zmian w planie wydatków na zadania 
inwestycyjne w 2025 roku i wprowadza się jednolity tekst Tabeli Nr 4 - Plan wydatków majątkowych na 
2025 rok, do Uchwały Nr IX/66/24 Rady Gminy Nieborów z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2025 rok, który otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w planie przychodów na 2025 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały: 

1) w związku z postanowieniami niniejszej uchwały dokonuje się zmiany zapisu § 2 Uchwały IX/66/24 Rady 
Gminy Nieborów z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok, który otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 2. 1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
10 332 926,03 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek  5 684 000,00 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków - 224 792,99 zł; 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 128 173,64 zł; 

4) wolnych środków 4 295 959,40 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 11 712 926,03 zł i rozchody budżetu w łącznej 
wysokości 1 380 000,00 zł , zgodnie z Tabelą Nr 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84105F6C-4CD3-4C7F-AB95-175DA5B2D0DC. Podpisany Strona 1



3. Przypadające do spłaty raty kredytu i pożyczki w wysokości 1 380 000,00 zł zostaną pokryte 
przychodami pochodzącymi z: 

1) planowanego kredytu lub pożyczki 1 380 000,00 zł.”. 

4. Wprowadza się jednolity tekst Tabeli Nr 3 - Przychody i rozchody w 2025 roku, do Uchwały nr IX/66/24 
Rady Gminy Nieborów z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok, 
który otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W związku z postanowieniami niniejszej uchwały dokonuje się zmiany zapisu § 11.1 uchwały IX/66/24 
Rady Gminy Nieborów z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok, 
który otrzymuje brzmienie:          
 "§ 11. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta do: 

1. zaciągania w 2025 r. : 

a) kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
2 000 000,00 zł, 

b) kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 5 684 000,00 zł, 

c) kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów 
i pożyczek w wysokości 1 380 000,00 zł 

d) pożyczek na finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym ujęte w ramach 
przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
2 000 000,00 zł." 

6. W związku z postanowieniami niniejszej uchwały dokonuje się zmiany zapisu § 3 Uchwały IX/66/24 
Rady Gminy Nieborów z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok, 
który otrzymuje brzmienie:          
 "§3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 3 000 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 10 000 000,00 zł; 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 
2 500 000,00 zł; 

4) finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym ujęte w ramach przedsięwzięć, 
o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 2 500 000,00 zł.” 

7. W związku z postanowieniami niniejszej uchwały dokonuje się zmian w planie dotacji dla podmiotów 
należących i nienależących do sektora finansów publicznych: 

1) dokonuje się zmiany zapisu § 5 Uchwały Nr IX/66/24 Rady Gminy Nieborów z dnia 30 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji, zgodnie z Załącznikiem Nr 1, w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w przedziale na dotacje: podmiotowe i celowe w łącznej 
wysokości 2 446 978,37 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w przedziale na dotacje: podmiotowe i celowe, 
w łącznej wysokości 2 397 721,19 zł.”; 

2) wprowadza się jednolity tekst Załącznika Nr 1 - Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych, do Uchwały IX/66/24 Rady Gminy Nieborów 
z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok, który otrzymuje brzmienie zgodne 
z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

8. W związku z postanowieniami niniejszej uchwały dokonuje się zmian w planie finansowym rachunku 
dochodów oraz wydatków Funduszu Pomocy w roku 2025, który otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem 
Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84105F6C-4CD3-4C7F-AB95-175DA5B2D0DC. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Osóbka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84105F6C-4CD3-4C7F-AB95-175DA5B2D0DC. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/131/25 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

Rodzaj zadania:   Własne   w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększeni
e Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

010   Rolnictwo i łowiectwo 13 339 250,61 -3 755 238,21 0,00 9 584 012,40 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 4 817 761,21 -3 665 238,21 0,00 1 152 523,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 470 000,21 -2 470 000,21 0,00 0,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 2 470 000,21 -2 470 000,21 0,00 0,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

2 470 000,21 -2 470 000,21 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 704 250,40 -1 195 238,00 0,00 9 509 012,40 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 2 347 761,00 -1 195 238,00 0,00 1 152 523,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

2 347 761,00 -1 195 238,00 0,00 1 152 523,00 

 01095  Pozostała działalność 165 000,00 -90 000,00 0,00 75 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 100 000,00 -90 000,00 0,00 10 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 230 900,00 -5 000,00 0,00 225 900,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 900,00 -5 000,00 0,00 15 900,00 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 10 000,00 -5 000,00 0,00 5 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 37 663 220,32 -3 000,00 252 000,00 37 912 220,32 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 2 408 500,00 -3 000,00 0,00 2 405 500,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 000,00 -3 000,00 0,00 3 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 3 478 260,00 0,00 252 000,00 3 730 260,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 125 000,00 0,00 55 000,00 180 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 719 000,00 0,00 197 000,00 916 000,00 
801   Oświata i wychowanie 1 271 253,65 -30 000,00 0,00 1 241 253,65 
 80104  Przedszkola 218 000,00 -30 000,00 0,00 188 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 115 000,00 -30 000,00 0,00 85 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 839 841,63 -16 297 029,32 0,00 3 542 812,31 
 90095  Pozostała działalność 16 380 763,52 -16 297 029,32 0,00 83 734,20 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

16 297 029,32 -16 297 029,32 0,00 0,00 

razem: 93 215 872,52 -20 090 267,53 252 000,00 73 377 604,99 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 22 422 579,72 -19 962 267,53 0,00 2 460 312,19 

Rodzaj zadania:   Zlecone    
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększeni

e Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84105F6C-4CD3-4C7F-AB95-175DA5B2D0DC. Podpisany Strona 1



758   Różne rozliczenia 127 892,44 0,00 10 323,00 138 215,44 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 127 892,44 0,00 10 323,00 138 215,44 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 127 892,44 0,00 10 323,00 138 215,44 
razem: 4 292 278,65 0,00 10 323,00 4 302 601,65 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

           
Ogółem: 97 508 151,17 -20 090 267,53 262 323,00 77 680 206,64 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 22 422 579,72 -19 962 267,53 0,00 2 460 312,19 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84105F6C-4CD3-4C7F-AB95-175DA5B2D0DC. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/131/25 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST               
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dz. Rozdz. Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

przed zmianą 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne               
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dz. Rozdz. Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

przed zmianą 21 575 109,90 155 300,00 65 300,00 0,00 65 300,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 419 809,90 21 419 809,90 6 310 216,92 
zmniejszenie -1 947 475,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 947 475,24 -1 947 475,24 -531 888,39 
zwiększenie 195 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 238,00 195 238,00 195 238,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 19 822 872,66 155 300,00 65 300,00 0,00 65 300,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 667 572,66 19 667 572,66 5 973 566,53 
przed zmianą 17 785 771,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 785 771,69 17 785 771,69 2 966 978,71 
zmniejszenie -1 947 475,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 947 475,24 -1 947 475,24 -531 888,39 
zwiększenie 195 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 238,00 195 238,00 195 238,00  01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 
po zmianach 16 033 534,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 033 534,45 16 033 534,45 2 630 328,32 
przed zmianą 3 653 173,00 2 305 857,00 2 305 857,00 14 300,03 2 291 556,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 347 316,00 1 347 316,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 3 648 173,00 2 300 857,00 2 300 857,00 14 300,03 2 286 556,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 347 316,00 1 347 316,00 0,00 
przed zmianą 3 637 300,03 2 289 984,03 2 289 984,03 14 300,03 2 275 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 347 316,00 1 347 316,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 3 632 300,03 2 284 984,03 2 284 984,03 14 300,03 2 270 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 347 316,00 1 347 316,00 0,00 
przed zmianą 261 984,00 261 984,00 261 984,00 25 000,00 236 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -92 988,00 -92 988,00 -92 988,00 0,00 -92 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710  Działalność usługowa 
po zmianach 168 996,00 168 996,00 168 996,00 25 000,00 143 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84105F6C-4CD3-4C7F-AB95-175DA5B2D0DC. Podpisany Strona 1



przed zmianą 238 984,00 238 984,00 238 984,00 25 000,00 213 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -92 988,00 -92 988,00 -92 988,00 0,00 -92 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
po zmianach 145 996,00 145 996,00 145 996,00 25 000,00 120 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 672 540,15 7 672 540,15 7 226 820,15 5 821 805,03 1 405 015,12 55 320,00 390 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -71 832,00 -71 832,00 -71 832,00 0,00 -71 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 000,00 26 000,00 26 000,00 20 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 7 651 708,15 7 626 708,15 7 180 988,15 5 841 805,03 1 339 183,12 55 320,00 390 400,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 
przed zmianą 96 000,00 96 000,00 96 000,00 2 000,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00  75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
po zmianach 121 000,00 96 000,00 96 000,00 2 000,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 
przed zmianą 788 580,06 788 580,06 786 580,06 684 000,00 102 580,06 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 000,00 26 000,00 26 000,00 20 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75085 Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 
po zmianach 814 580,06 814 580,06 812 580,06 704 000,00 108 580,06 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 281 690,00 281 690,00 156 290,00 0,00 156 290,00 0,00 125 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -71 832,00 -71 832,00 -71 832,00 0,00 -71 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095 Pozostała działalność 
po zmianach 209 858,00 209 858,00 84 458,00 0,00 84 458,00 0,00 125 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 637 084,51 522 802,52 450 502,52 59 200,00 391 302,52 22 300,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 3 114 281,99 3 114 281,99 1 679 073,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 060,00 3 560,00 0,00 0,00 0,00 3 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 500,00 24 500,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 3 665 144,51 526 362,52 450 502,52 59 200,00 391 302,52 25 860,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 3 138 781,99 3 138 781,99 1 679 073,00 
przed zmianą 3 586 584,51 482 302,52 410 002,52 59 200,00 350 802,52 22 300,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 3 104 281,99 3 104 281,99 1 679 073,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 060,00 3 560,00 0,00 0,00 0,00 3 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 500,00 24 500,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 3 614 644,51 485 862,52 410 002,52 59 200,00 350 802,52 25 860,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 3 128 781,99 3 128 781,99 1 679 073,00 
przed zmianą 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 500,00 -19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19 500,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757  Obsługa długu publicznego 
po zmianach 380 500,00 380 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 500,00 -19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19 500,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego 
– kredyty i pożyczki po zmianach 380 500,00 380 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 500,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 27 454 583,15 27 250 583,15 25 930 749,76 21 460 599,00 4 470 150,76 0,00 1 048 000,00 271 833,39 0,00 0,00 204 000,00 204 000,00 0,00 
zmniejszenie -351 670,97 -351 670,97 -348 670,97 -299 330,00 -49 340,97 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 294 830,00 294 830,00 243 830,00 209 330,00 34 500,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 27 397 742,18 27 193 742,18 25 825 908,79 21 370 599,00 4 455 309,79 0,00 1 096 000,00 271 833,39 0,00 0,00 204 000,00 204 000,00 0,00 
przed zmianą 18 571 363,13 18 392 363,13 17 737 363,13 15 202 185,85 2 535 177,28 0,00 655 000,00 0,00 0,00 0,00 179 000,00 179 000,00 0,00 
zmniejszenie -185 500,00 -185 500,00 -185 500,00 -175 000,00 -10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 184 500,00 184 500,00 165 500,00 139 000,00 26 500,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 18 570 363,13 18 391 363,13 17 717 363,13 15 166 185,85 2 551 177,28 0,00 674 000,00 0,00 0,00 0,00 179 000,00 179 000,00 0,00 
przed zmianą 1 692 721,05 1 692 721,05 1 610 721,05 1 300 015,33 310 705,72 0,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -43 000,00 -43 000,00 -40 000,00 -21 000,00 -19 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
po zmianach 1 719 721,05 1 719 721,05 1 640 721,05 1 349 015,33 291 705,72 0,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 856 164,01 2 856 164,01 2 769 164,01 2 127 861,73 641 302,28 0,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -101 340,97 -101 340,97 -101 340,97 -93 500,00 -7 840,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 2 761 823,04 2 761 823,04 2 672 823,04 2 034 361,73 638 461,31 0,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 364 406,00 364 406,00 183 406,00 131 600,00 51 806,00 0,00 181 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80113 Dowożenie uczniów do szkół 
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84105F6C-4CD3-4C7F-AB95-175DA5B2D0DC. Podpisany Strona 2



zwiększenie 33 000,00 33 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 390 406,00 390 406,00 179 406,00 131 600,00 47 806,00 0,00 211 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 062 551,55 2 037 551,55 2 033 551,55 1 363 092,01 670 459,54 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 
zmniejszenie -8 500,00 -8 500,00 -8 500,00 -8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 
po zmianach 2 054 051,55 2 029 051,55 2 025 051,55 1 354 592,01 670 459,54 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 
przed zmianą 547 938,27 547 938,27 547 938,27 542 938,27 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 330,00 -1 330,00 -1 330,00 -1 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 330,00 330,00 330,00 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania 
przedszkolnego 

po zmianach 546 938,27 546 938,27 546 938,27 541 938,27 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 400 653,33 400 653,33 89 819,94 0,00 89 819,94 0,00 39 000,00 271 833,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała działalność 
po zmianach 395 653,33 395 653,33 84 819,94 0,00 84 819,94 0,00 39 000,00 271 833,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 771 650,07 1 471 650,07 1 468 450,07 1 099 744,21 368 705,86 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 
zmniejszenie -6 380,00 -6 380,00 -6 380,00 0,00 -6 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 380,00 34 380,00 34 380,00 25 380,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 1 799 650,07 1 499 650,07 1 496 450,07 1 125 124,21 371 325,86 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 
przed zmianą 1 395 589,17 1 095 589,17 1 092 589,17 945 589,17 147 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 
zmniejszenie -6 380,00 -6 380,00 -6 380,00 0,00 -6 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 380,00 34 380,00 34 380,00 25 380,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85516 System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 
po zmianach 1 423 589,17 1 123 589,17 1 120 589,17 970 969,17 149 620,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 
przed zmianą 21 811 076,64 4 392 430,94 4 380 430,94 135 500,00 4 244 930,94 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 418 645,70 17 418 645,70 16 297 029,32 
zmniejszenie -16 596 929,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 596 929,32 -16 596 929,32 -16 297 029,32 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 5 214 147,32 4 392 430,94 4 380 430,94 135 500,00 4 244 930,94 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 821 716,38 821 716,38 0,00 
przed zmianą 1 143 992,38 606 405,00 606 405,00 0,00 606 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 537 587,38 537 587,38 0,00 
zmniejszenie -299 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -299 900,00 -299 900,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
po zmianach 844 092,38 606 405,00 606 405,00 0,00 606 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237 687,38 237 687,38 0,00 
przed zmianą 16 717 455,26 390 425,94 378 425,94 23 500,00 354 925,94 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 327 029,32 16 327 029,32 16 297 029,32 
zmniejszenie -16 297 029,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 297 029,32 -16 297 029,32 -16 297 029,32 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095 Pozostała działalność 
po zmianach 420 425,94 390 425,94 378 425,94 23 500,00 354 925,94 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 
przed zmianą 1 629 200,00 665 500,00 245 500,00 40 000,00 205 500,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 963 700,00 963 700,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 1 529 200,00 665 500,00 245 500,00 40 000,00 205 500,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 863 700,00 863 700,00 0,00 
przed zmianą 1 195 200,00 231 500,00 231 500,00 40 000,00 191 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 963 700,00 963 700,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92601 Obiekty sportowe 
po zmianach 1 095 200,00 231 500,00 231 500,00 40 000,00 191 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 863 700,00 863 700,00 0,00 
przed zmianą 102 223 798,55 51 497 240,14 46 642 897,38 29 462 977,79 17 179 919,59 2 346 278,37 1 836 231,00 271 833,39 0,00 400 000,00 50 726 558,41 50 726 558,41 24 286 319,24 
zmniejszenie -19 191 775,53 -547 370,97 -524 870,97 -299 330,00 -225 540,97 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 -19 500,00 -18 644 404,56 -18 644 404,56 -16 828 917,71 
zwiększenie 603 508,00 358 770,00 304 210,00 254 710,00 49 500,00 3 560,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 244 738,00 244 738,00 195 238,00 Wydatki razem: 
po zmianach 83 635 531,02 51 308 639,17 46 422 236,41 29 418 357,79 17 003 878,62 2 349 838,37 1 884 231,00 271 833,39 0,00 380 500,00 32 326 891,85 32 326 891,85 7 652 639,53 

Rodzaj zadania: Zlecone               
Z tego: 

z tego: z tego: Dz. Rozdz. Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  z tego: dotacje na świadczenia na wydatki na wypłaty z obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i w tym: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84105F6C-4CD3-4C7F-AB95-175DA5B2D0DC. Podpisany Strona 3



jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

zadania bieżące rzecz osób 
fizycznych; programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

zakupy 
inwestycyjne na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
przed zmianą 205 518,44 205 518,44 205 518,44 14 229,00 191 289,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 323,00 10 323,00 10 323,00 657,00 9 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 215 841,44 215 841,44 215 841,44 14 886,00 200 955,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 71 744,00 71 744,00 71 744,00 14 229,00 57 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 735,00 5 735,00 5 735,00 657,00 5 078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 77 479,00 77 479,00 77 479,00 14 886,00 62 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 55 527,00 55 527,00 55 527,00 0,00 55 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 588,00 4 588,00 4 588,00 0,00 4 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 60 115,00 60 115,00 60 115,00 0,00 60 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 292 278,65 4 292 278,65 1 238 840,65 541 825,41 697 015,24 0,00 3 053 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 323,00 10 323,00 10 323,00 657,00 9 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 4 302 601,65 4 302 601,65 1 249 163,65 542 482,41 706 681,24 0,00 3 053 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 106 591 077,20 55 864 518,79 47 881 738,03 30 004 803,20 17 876 934,83 2 421 278,37 4 889 669,00 271 833,39 0,00 400 000,00 50 726 558,41 50 726 558,41 24 286 319,24 
zmniejszenie -19 191 775,53 -547 370,97 -524 870,97 -299 330,00 -225 540,97 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 -19 500,00 -18 644 404,56 -18 644 404,56 -16 828 917,71 
zwiększenie 613 831,00 369 093,00 314 533,00 255 367,00 59 166,00 3 560,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 244 738,00 244 738,00 195 238,00 Wydatki ogółem: 
po zmianach 88 013 132,67 55 686 240,82 47 671 400,06 29 960 840,20 17 710 559,86 2 424 838,37 4 937 669,00 271 833,39 0,00 380 500,00 32 326 891,85 32 326 891,85 7 652 639,53 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84105F6C-4CD3-4C7F-AB95-175DA5B2D0DC. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX/131/25 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu w 2025 r. 

   Plan 2025 r. 
Klasyfikacja 

Lp. Treść 
§ 

Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 
1. Dochody  97 508 151,17 -19 827 944,53 77 680 206,64 
2. Wydatki   106 591 077,20 -18 577 944,53 88 013 132,67 
3. Wynik budżetu    -9 082 926,03 -1 250 000,00  -10 332 926,03 

Przychody ogółem:  10 462 926,03 1 250 000,00 11 712 926,03 
1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym § 952 5 814 000,00 1 250 000,00 7 064 000,00 

2. 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

§ 905 128 173,64 0,00 128 173,64 

3. 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 224 792,99 0,00 224 792,99 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 0,00 0,00 
5. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 0,00 0,00 
6. Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych § 931 0,00 0,00 0,00 

7. Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy § 950 4 295 959,40 0,00 4 295 959,40 

Rozchody ogółem:  1 380 000,00 0,00 1 380 000,00 
1. Spłaty kredytów § 992 0,00 0,00 0,00 
2. Spłaty pożyczek § 992 1 380 000,00 0,00 1 380 000,00 

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE 

§ 963 
0,00 0,00 0,00 

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00 0,00 0,00 
5. Lokaty § 994 0,00 0,00 0,00 
6. Wykup papierów wartościowych  § 982 0,00 0,00 0,00 
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 0,00 0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84105F6C-4CD3-4C7F-AB95-175DA5B2D0DC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XIX/131/25 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Klasyfikacja Plan 
Lp. Treść 

§ 2025 
1 2 3 4 
1. Dochody  77 680 206,64 
2. Wydatki                                              88 013 132,67 
3. Wynik budżetu  -10 332 926,03 

Przychody ogółem:                  11 712 926,03 
1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 7 064 000,00 

2. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE § 903 0,00 

3. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 
4. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 
5 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 
6. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00 
7. Inne źródła (wolne środki) § 950 4 295 959,40 

8. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

§ 905 128 173,64 

9. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 224 792,99 

Rozchody ogółem:  1 380 000,00 
1. Spłaty kredytów § 992 0,00 
2. Spłaty pożyczek § 992 1 380 000,00 

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 0,00 

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00 
5. Lokaty § 994 0,00 
6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00 
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84105F6C-4CD3-4C7F-AB95-175DA5B2D0DC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XIX/131/25 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2025 rok 

z tego:    
Dział Rozdział Nazwa zadania Plan 

środki własne kredyty, 
pożyczki 

środki o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

uofp 
dotacje 

1 2 3 4 5 6 7 8 
I. Wydatki majątkowe zadań własnych realizowane przez gminne jednostki budżetowe 29 702 849,29 6 293 623,61 2 229 397,00 7 232 871,28 13 946 957,40 
010  Rolnictwo i łowiectwo 19 667 572,66 2 494 867,73 1 968 856,00 5 973 566,53 9 230 282,40 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 581 238,21 238 000,00 0,00 3 343 238,21 0,00 
  KPO -  budowa sieci wodociągowej Mysłaków 168 238,21 0,00 0,00 168 238,21 0,00 
  KPO - Modernizacja SUW Bełchów 1 869 000,00 0,00 0,00 1 869 000,00 0,00 
  KPO - SUW Bełchów - likwidacja starej i budowa nowej studni 928 000,00 0,00 0,00 928 000,00 0,00 
  KPO - opracowanie dokumentacji modernizacja SUW Bobrowniki 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
  KPO - Budowa zbiornika wyrównawczego SUW Bełchów 378 000,00 0,00 0,00 378 000,00 0,00 
  KPO - opracowanie dokumentacji modernizacja SUW Kompina 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Dokumentacja projektowa - spięcie sieci wodociągowej Bobrowniki-Mysłaków 63 000,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Modernizacja SUW Mysłaków - dokumentacja 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 16 033 534,45 2 234 067,73 1 968 856,00 2 630 328,32 9 200 282,40 
  Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Bełchów oraz Dzierzgówek- etap I 13 126 206,13 1 957 067,73 1 968 856,00 0,00 9 200 282,40 
  Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w m. Mysłaków oraz wodociągu w m. Nieborów 1 400 328,32 0,00 0,00 1 400 328,32 0,00 
  KPO - opracowanie dokumentacji kanalizacja Bełchów-Dzierzgówek etap II 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 
  KPO - kanalizacja  w m. Bełchów ul. Kościuszki i częśc ul. Szkolnej 1 230 000,00 0,00 0,00 1 230 000,00 0,00 
  KPO - Opracowanie dokumentacji technicznej kanalizacja Mysłaków etap II 147 000,00 147 000,00 0,00 0,00 0,00 
 01095 Pozostała działalność 52 800,00 22 800,00 0,00 0,00 30 000,00 
  Granty sołeckie 2025 - altana marzeń - Bobrowniki 24 800,00 9 800,00 0,00 0,00 15 000,00 
  Granty sołeckie 2025 - zakup i montaż klimatyzacji w sali ośrodka kultury w Bełchowie 28 000,00 13 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

600  Transport i łączność 1 347 316,00 769 471,00 0,00 0,00 577 845,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 1 347 316,00 769 471,00 0,00 0,00 577 845,00 
  Budowa drogi wewnętrznej (ulice Wilhelma Kotarbińskiego oraz Karola Boreckiego) w miejscowości Nieborów 740 000,00 225 105,00 0,00 0,00 514 895,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84105F6C-4CD3-4C7F-AB95-175DA5B2D0DC. Podpisany Strona 1



  Przebudowa drogi gminnej - drogi dojazdowe do gruntów rolnych 271 000,00 208 050,00 0,00 0,00 62 950,00 
  Wykup gruntów pod drogi gminne – tereny inwestycyjne 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Zakup posypywarki do ulic 11 316,00 11 316,00 0,00 0,00 0,00 
  Budowa odwodnienia przy drodze gminnej w msc. Bełchów 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Poszerzenie dróg gminnych w msc. Bełchów 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

630  Turystyka 233 000,00 233 000,00 0,00 0,00 0,00 
 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 233 000,00 233 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Dokumentacja projektowa - utworzenie zbiornika wodnego w msc. Bobrowniki 73 000,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Tereny zieleni z bazami edukacyjnymi w msc. Mysłaków 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 194 300,00 194 300,00 0,00 0,00 0,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 194 300,00 194 300,00 0,00 0,00 0,00 
  Nabycie gruntów pod drogi -  obręb Mysłaków 72 500,00 72 500,00 0,00 0,00 0,00 
  Nabycie gruntów pod drogi -  obręb Bełchów 21 800,00 21 800,00 0,00 0,00 0,00 
  Zakup działki pod SUW w msc. Bełchów  100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Zakup dekoracji świączecznych 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 170 573,00 539 067,25 260 541,00 1 259 304,75 111 660,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 2 170 573,00 539 067,25 260 541,00 1 259 304,75 111 660,00 
  Modernizacja energetyczna budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Mysłakowie 491 500,00 491 500,00 0,00 0,00 0,00 
  Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśnieczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bednarach 1 679 073,00 47 567,25 260 541,00 1 259 304,75 111 660,00 

752  Obrona cywilna 981 000,00 198 000,00 0,00 0,00 783 000,00 
 75295 Pozostała działalność 981 000,00 198 000,00 0,00 0,00 783 000,00 
  Obrona cywilna - wydatki majątkwoe 981 000,00 198 000,00 0,00 0,00 783 000,00 

801  Oświata i wychowanie 204 000,00 204 000,00 0,00 0,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 179 000,00 179 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Modernizacja sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Mysłakowie 156 000,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Zakup nagłośnienia w Szkole Podstawowej w Bednarach 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Zakup pieca konwekcyjnego - SP w Dzierzgówku 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 
 85516 System opieki nad dziecmi do lat 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 
  Przebudowa Aktywnego placu zabaw przy Gminnym Żłobku w Dzierzgówku 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 333 000,00 218 530,00 0,00 0,00 114 470,00 
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 145 000,00 60 530,00 0,00 0,00 84 470,00 
  Łódzkie dla klimatu- projekt utworzenie terenu zieleni w miejscowości Sypień 145 000,00 60 530,00 0,00 0,00 84 470,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84105F6C-4CD3-4C7F-AB95-175DA5B2D0DC. Podpisany Strona 2



 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 158 000,00 158 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Budowa elektroenergetycznej kablowej linii 0,4 kV oś. ulicznego  -Bełchów ok. Dino 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Budowa elektroenergetycznej kablowej linii 0,4 kV oś. ulicznego -Mysłaków ul. Piaskowa oraz Łowicka  20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Budowa oświetlenia ulicznego w m. Bobrowniki 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Budowa oświetlenia ulicznego Mysłaków-Janowice 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Budowa oświetlenia ulicznego w m. Bednary Kol.  10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Budowa oświetlenia ulicznego Dzierzgówek-Polesie 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Budowa oświetlenia ulicznego w m. Nieborów (ul.Projektowa, ul. Szkolna) 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
 90095 Pozostała działalność 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 
  Czyste Powietrze - zakup i uruchomienie systemu monitorowania jakości powietrza 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 383 387,63 883 387,63 0,00 0,00 2 500 000,00 
 92116 Biblioteki 3 206 887,63 706 887,63 0,00 0,00 2 500 000,00 
  Budowa nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej: Biblioteka.Centrum Animacji i Kultury im. Marii Konopnickiej w 

Nieborowie  3 187 887,63 687 887,63 0,00 0,00 2 500 000,00 
  Zakup i montaż kompensatora mocy biernej - Biblioteka 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92195 Pozostała działalność 176 500,00 176 500,00 0,00 0,00 0,00 
  Infrastruktura sołecka2024- chodnik Bełchów - etap II 176 500,00 176 500,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 863 700,00 534 000,00 0,00 0,00 329 700,00 
 92601 Obiekty sportowe 863 700,00 534 000,00 0,00 0,00 329 700,00 
  Modernizacja boisk sportowych - Pogoń Bełchów 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Zakup areatora do trawy wraz z osprzętem do ciągnika 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Modernizacja kompleksu sportowego "Moje boisko- Orlik 2012" w msc. Bednary 221 000,00 113 801,00 0,00 0,00 107 199,00 
  Modernizacja kompleksu sportowego "Moje boisko- Orlik 2012" w msc. Dzierzgówek 458 700,00 236 199,00 0,00 0,00 222 501,00 

II. Wydatki majątkowe w ramach wyodrębnionego funduszu sołeckiego 204 181,37 204 181,37 0,00 0,00 0,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 7 576,80 7 576,80 0,00 0,00 0,00 
  FS 2025- Kompina- wymiana i montaż szamba przy OSP Kompina 7 576,80 7 576,80 0,00 0,00 0,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 79 687,38 79 687,38 0,00 0,00 0,00 
  Fundusz Sołecki - wymiana lamp oświetlenia ulicznego na energooszczędne 79 687,38 79 687,38 0,00 0,00 0,00 
 92195 Pozostała działalność 116 917,19 116 917,19 0,00 0,00 0,00 
  FS 2025 - Mysłaków - zakup i montaż altany (Doły) wraz z wyposażeniem 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
  FS 2025- Bobrowniki - zakup i montaż altany wraz z kostką i materiałem na podbudowę  30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
  FS 2025 Chyleniec - modernizacja altany na placu zabaw 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
  FS 2025- Piaski - zakup kosiarki spalinowej samojezdnej do koszenia trawy 18 067,19 18 067,19 0,00 0,00 0,00 
  FS 2025- Sypień -zagospodarowanie terenu przy świetlicy 13 850,00 13 850,00 0,00 0,00 0,00 

III. Wydatki majątkowe w formie dotacji 2 419 861,19 1 604 632,19 0,00 0,00 815 229,00 
 75404 Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84105F6C-4CD3-4C7F-AB95-175DA5B2D0DC. Podpisany Strona 3



  Dotacja celowa - Fundusz Wsparcia Policji - zakup samochodu służbowego 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 950 632,19 950 632,19 0,00 0,00 0,00 
  Dotacja OSP Kompina - termomodernizacja wraz z rozbudową instalacji fotowoltaicznej budynku OSP w Kompinie 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Poprawa funkcjonalności strażnic OSP województwa łódzkiego - OSP Bednary Kol. 27 632,19 27 632,19 0,00 0,00 0,00 
  Dotacja OSP Dzierzgów - program „Ekostrażak 2025" - zakup motopompy 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Dotacja OSP Dzierzgów - zakup średniego samochodu specjalnego pożarniczego ratowniczo-gaśniczego 733 000,00 733 000,00 0,00 0,00 0,00 
 85111 Szpitale ogólne 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Powiat Łowicki - dotacja SPZOZ - zakup sprzętu medycznego 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 290 029,00 84 000,00 0,00 0,00 206 029,00 
  Program dotacji  celowych na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków budżetu Gminy Nieborów  84 000,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Program dotacji  celowych na budowę przyłączy kanalizacyjnych w msc. Mysłaków - WFOŚiGW 206 029,00 0,00 0,00 0,00 206 029,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 119 000,00 0,00 0,00 0,00 119 000,00 
  Program dotacji celowych - Ciepłe Mieszkanie 119 000,00 0,00 0,00 0,00 119 000,00 
 92116 Biblioteki 530 000,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Zakup mebli oraz wyposażenie - Biblioteka Nieborów 490 000,00 490 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Wymina źródła ciepła - Bilioteka Filia Bobrowniki 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 490 200,00 0,00 0,00 0,00 490 200,00 
  Kompleksowe prace konserwatorskie przy zewnętrznej stolarce okiennej i drzwiowej kościoła pw. MB Bolesnej w Nieborowie 490 200,00 0,00 0,00 0,00 490 200,00 

Razem: 32 326 891,85 8 102 437,17 2 229 397,00 7 232 871,28 14 762 186,40 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84105F6C-4CD3-4C7F-AB95-175DA5B2D0DC. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 6 do uchwały nr XIX/131/25 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych 

Plan dotacji  W tym: 
na 2025 rok  / w zł/ Dział Rozdział Treść 

(ogółem) podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora 
finansów  

publicznych 
Nazwa jednostki 2 446 978,37 1 654 658,37 0,00 792 320,00 

600 60004 Gmina Miasto Łowicz 27 000,00 0,00 0,00 27 000,00 
600 60004 Gmina Skierniewice 48 000,00 0,00 0,00 48 000,00 
750 75022 Związek Międzygminny Bzura 55 320,00 0,00 0,00 55 320,00 
754 75404 Fundusz Wsparcia Policji-zakup samochodu 

służbowego 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

851 85111 Powiat Łowicki - dotacja SPZOZ - zakup sprzętu 
medycznego 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Nieborowie 271 658,37 271 658,37 0,00 0,00 
921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Nieborowie 2 005 000,00 1 383 000,00 0,00 622  000,00 

Jednostki nie  
należące do sektora 

finansów  
publicznych 

Nazwa zadania 2 397 721,19 0,00 0,00 2 397 721,19 

010 01009 Gminna Spółka Wodna 90 000,00 0,00 0,00 90 000,00 

754 75412 Fundusz Sołecki wsi Bednary Kol.- zakup gazu do 
ogrzewania OSP 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 

754 75412 
Dotacja OSP Kompina -  termomodernizacja wraz 
z rozbudową instalacji fotowoltaicznej budynku 
OSP Kompinie 

160 000,00 0,00 0,00 160 000,00 

754 75412 
Dotacja OSP Bedanry Kol. -  rozwój edukacyjny 
dzieci i młodzieży oraz wyposażenie w sprzęt 
ratowniczo-gaśniczy 

3 560,00 0,00 0,00 3 560,00 

754 75412 Poprawa funkcjonalności strażnic OSP 
województwa łódzkiego - OSP Bednary Kol. 27 632,19 0,00 0,00 27 632,19 

754 75412 Dotacja OSP Dzierzgów - dotacja na pokrycie 
kosztów energii elektrycznej 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 

754 75412 Dotacja OSP Nieborów - dotacja na zakup gazu  2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 
754 75412 Dotacja OSP Mysłaków - dotacja na pokrycie 

kosztów energii elektrycznej 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

754 75412 Dotacja OSP Nieborów - dotacja na zakup gazu 
[Fundusz Sołecki] 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 

754 75412 Dotacja OSP Nieborów - dotacja na zakup kamery 
termowizyjnej 1 300,00 0,00 0,00 1 300,00 

754 75412 Dotacja OSP Dzierzgów - program „Ekostrażak 
2025" - zakup motopompy 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 

754 75412 
Dotacja OSP Dzierzgów - zakup średniego 
samochodu specjalnego pożarniczego ratowniczo-
gaśniczego 

733 000,00 0,00 0,00 733 000,00 

921 92120 
Kompleksowe prace konserwatorskie przy  
zewnętrznej stolarce okiennej i drzwiowej kościoła 
pw. MB Bolesnej w Nieborowie 

490 200,00 0,00 0,00 490 200,00 

900 90001 Program dotacji  celowych na budowę przyłączy 
kanalizacyjnych w msc. Mysłaków - WFOŚiGW 206 029,00 0,00 0,00 206 029,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84105F6C-4CD3-4C7F-AB95-175DA5B2D0DC. Podpisany Strona 1



900 90001 
Program dotacji  celowych na budowę  
przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków 
budżetu Gminy Nieborów 

84 000,00 0,00 0,00 84 000,00 

900 90005 Program dotacji celowych - Ciepłe Mieszkanie 119 000,00 0,00 0,00 119 000,00 
900 90095 Łódzkie dla zwierząt - razem przeciw bezdomności 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 
926 92605 Dofinansowanie realizacji zadań gminnych z  

zakresu kultury fizycznej 420 000,00 0,00 0,00 420 000,00 
Dotacje ogółem: 4 844 699,56 1 654 658,37 0,00 3 190 041,19 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84105F6C-4CD3-4C7F-AB95-175DA5B2D0DC. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 7 do uchwały nr XIX/131/25 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

Plan finansowy rachunku dochodów oraz wydatków - Funduszu Pomocy w roku 2025 

Dz. Rozdział § Dochody Wydatki Nazwa zadania 

  138 215,44 
75814  138 215,44 

758 

 2100 138 215,44 
 

  138 215,44 
80101  77 479,00 

 4350 62 593,00 
 4750 14 886,00 

80104  60 115,00 
 4350 60 115,00 

80153  621,44 

801 

 4350 

 

621,44 

Funduszu Pomocy -  wsparcie w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

  165,74 165,74 
 165,74 85231 

2100 165,74  
 165,74 

Funduszu Pomocy - realizacja zadań na podstawie ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

852 

85231 
4740 

 
165,74 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84105F6C-4CD3-4C7F-AB95-175DA5B2D0DC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W budżecie roku 2025 wprowadzono następujące zmiany: 

1) zmiany w planie dochodów: 

a) zmniejszenie planu dochodów majątkowych w związku z faktem wydłużonych terminów realizacji 

inwestycji finansowanych ze środków europejskich: 

-  w dziale 010 - środki z KPO - zmniejszenie planu o 3 665 238,21 zł,  

- w dziale 900 - środki europejskie - zmniejszenie planu o 16 297 029,32 zł 

b) zmniejszenie planu dochodów ze sprzedaży majątku w dz. 010 oraz 700 -  łączne zmniejszenie o 95 

000,00 zł 

c) dostosowanie planów dochodów własnych w dz. 756 oraz 801 do planowanego wykonania w roku 2025 r. 

d) ujęcie w planie środków na edukację dzieci z Ukrainy w kwocie 10 323,00 zł; 

 

2) zmiany w planie wydatków: 

a) zmiany w planach jednostek podległych zgodnie z wnioskami kierowników zgłoszonymi przez GZEAS, 

przy czym dokonuje się przesunięć między jednostkami: 

Nazwa jednostki Wydatki 

GMINNY ŻŁOBEK W DZIERZGÓWKU 28 000,00 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WŁADYSŁAWA BRONIEWSKIEGO W BEŁCHOWIE 29 000,00 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA PAWŁA II W BEDNARACH -166 200,00 

ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W NIEBOROWIE 220 500,00 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LEOKADII OSTROWSKIEJ W BOBROWNIKACH -10 500,00 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ W MYSŁAKOWIE -44 800,00 

GMINNY ZESPÓŁ EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNY SZKÓŁ W NIEBOROWIE 47 000,00 

PRZEDSZKOLE W BEŁCHOWIE -150 412,00 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA W DZIERZGÓWKU 57 735,00 

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W NIEBOROWIE 0,00 
 

Zwiększono budżet Oświaty o środki na edukacje dzieci z Ukrainy o 10 323,00 zł.  

b) zmiany w planie wydatków Urzędu Gminy: 

-  zmniejszenie planu wydatków na zadania majątkowe w dz. 010 w kwocie 1 752 237,24 zł z związku z 

wpływem środków z odzyskanego VAT oraz przesunięcie kwoty 195 238,00 zł między paragrafami w 

ramach zadania pn. KPO - kanalizacja  w m. Bełchów ul. Kościuszki i cześć ul. Szkolnej; 

- zmniejszenie planu wydatków bieżących w rodz. 60016 o 5 000,00 zł; 

- zmniejszenie planu wydatków bieżących w rodz. 71004 o 92 988,00 zł w związku z wydłużeniem terminu 

opracowania planu ogólnego gminy Nieborów; 

- ujęcie w planie zadania pn. Zakup dekoracji świątecznych  w kwocie 25 000,00 zł; 

- zmniejszenie planu wydatków bieżących w rodz. 75095 o 71 832,00 zł w związku z wydłużeniem terminu 

opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84105F6C-4CD3-4C7F-AB95-175DA5B2D0DC. Podpisany Strona 1



- zwiększenie planu wydatków w rozdz. 75412 na kwotę 28 060,00 zł, z czego : 19 500,00 zł zwiększenie 

planu dla zadania pn. Termomodernizacja strażnic OSP na terenie gminy Nieborów (wł. Gminy) , 

zwiększenie dotacji dla OSP Dzierzgów o 5 000,00 zł na zakup samochodu oraz  3560,00 zł ujecie w planie 

dotacji dla OSP Bednary Kolonia na wkład własny do zadań, na które jednostka pozyskała dotacje w kwocie 

20 000,00 zł; 

- zmniejszenie planu wydatków na koszty odsetkowe o 19 500,00 zł; 

- zmniejszenie planu wydatków w rodz. 90015 o 299 900,00 zł w związku z ujęciem zadań majątkowych 

dot. budowy oświetlenia ulicznego do realizacji w roku 2026 r.; 

- zmniejszenie planu wydatków w rodz. 90095 dla zadania pn. Ochrona środowiska naturalnego gm. 

Nieborów poprzez instalacje OZE - etap II o 16 297 029,32 zł w związku z ujęciem zadania w WPF do 

realizacji wydatków w roku 2026; 

- rezygnacja z realizacji zadania pn. Modernizacja boisk sportowych - Czarni Bednary w rodz. 92601. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84105F6C-4CD3-4C7F-AB95-175DA5B2D0DC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/131/25 RADY GMINY NIEBORÓW z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	zm. § 2 w § 1 ust. 3 pkt 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3 pkt 1 zm. § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 3 pkt 1 zm. § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 3 pkt 1 zm. § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 3 pkt 1 zm. § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 1 ust. 3 pkt 1 zm. § 2
	ust. 3 w § 1 ust. 3 pkt 1 zm. § 2
	pkt 1 w § 1 ust. 3 pkt 1 zm. § 2 ust. 3




	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1

	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6
	pkt 3 w § 1 ust. 6
	pkt 4 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	zm. § 5 w § 1 ust. 7 pkt 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7 pkt 1 zm. § 5
	pkt 2 w § 1 ust. 7 pkt 1 zm. § 5


	pkt 2 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu w 2025 r.
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.
	Załącznik 5 - Plan wydatków majątkowych na 2025 rok
	Załącznik 6 - Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych
	Załącznik 7


		2025-11-24T10:30:00+0100




